
DAGSORDEN 
Generalforsamling 22. februar 2026 

 
Dagsorden til Fenjagruppes generalforsamling er:​
 

1.​ Valg af dirigent 

2.​ Valg af referent 

3.​ Aflæggelse af beretning 

4.​ Godkendelse af regnskab  

5.​ Forhandling om gruppens arbejde fremover, herunder indkomne 

forslag, og planer for udvikling og vækst.  

○​ Tjek og godkendelse af samværsreglerne. Se bilag 

○​ Vedtagelse af budget 

6.​ Valg af medlemmer til gruppebestyrelse 

○​ Er der nogen som vil være med? 

7.​ Valg af to revisorer 

8.​ Eventuelt 

 

 



BILAG 
Generalforsamling 25. februar 2024 

 
 

Samværsregler 
Opdateret februar 2024 
 

Fenja Gruppe har udarbejdet samværsregler for, at spejderne trygt kan udvikle 
sig i et miljø fri for krænkelser ligesom, der aldrig skal være tvivl om ledernes 
intentioner i samværet mellem børn og voksne. Samværsreglerne skal 
understøtte en dialog mellem spejdere og ledere, hvor åbenhed og tillid er 
bærende. 

Samværsreglerne skal være dynamiske, da konkrete situationer kan give 
anledning til behov for nye regler eller tilpasning af eksisterende regler. 
Lederne og gruppebestyrelsen har derfor besluttet, at drøftelse af 
samværsreglerne gøres til et fast punkt på generalforsamlingens dagsorden. 

Det er gruppebestyrelsens opgave at sikre, at udarbejdelsen af 
samværsreglerne gennemføres, at alle ledere er bekendt med indholdet af 
samtalen og de udarbejdede regler, og at reglerne skrives ned og 
kommunikeres til dem, der findes relevante. Det skal samtidig sikres, at 
samværsreglerne er tilgængelige for forældre ved mødestederne. 

Nedenstående regler og retningslinjer gælder for bestyrelsesmedlemmer, 
ledere og forældre ved Fenja Gruppe: 

Overnatning 

●​ På ture skal der altid være mindst to ledere tilstede. Såfremt det er 
muligt, skal de være af forskelligt køn, hvis gruppen består af begge køn. 

●​ Drenge og piger kan sove sammen på lejre eller andre 
overnatningssteder, men altid mere end to sammen. 

●​ En leder må gerne sove alene sammen med en gruppe af spejdere, hvis 
det efterspørges ved fx hjemve. Lederen skal oplyse en anden leder 
herom på forhånd. Lederne drøfter i fællesskab og beslutter i 
forbindelse hermed om det er relevant at orientere forældrene om den 
konkrete situation efterfølgende. 

●​ Ingen voksen må overnatte alene med ét barn. 
●​ Ingen må invitere børn hjem privat, uden at børnenes forældre er 

orienteret. 
 
Badning/omklædning 

●​ Børn og ledere må ikke fotograferes eller filmes i 
omklædningssituationer. 

●​ Der tages hensyn til børn og lederes individuelle blufærdighedsgrænser. 
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Hjælpe-/intime situationer 

●​ Individuelle grænser skal respekteres. Et nej skal respekteres - også i leg. 
●​ I tilfælde af behov for tæt fysisk kontakt mellem barn og voksen – fx ved 

hjælp til toiletbesøg om natten eller fjernelse af flåt – skal den voksne 
give en anden leder besked på forhånd. Forældre orienteres 
efterfølgende, hvis situationen giver anledning hertil. 

 
Sociale medier 

●​ Der gives samtykke til at tage billeder ved indmeldelse i Fenja Gruppe. 
●​ Manglende samtykke respekteres. 
●​ Billeder skal som udgangspunkt vise generelle situationer. 

 
Kæresteforhold mellem ledere og ikke-ledere 

●​ Vi overholder den til enhver tid gældende lovgivning. 
 
Generelt (opførsel/sprogbrug) 

●​ Ved spejdernes ugentlige møder bestræber vi os på, at der altid er to 
ledere tilstede. 

●​ Som udgangspunkt bruges mobiltelefoner ikke til møderne, på lejre og 
lignende med mindre, det er nødvendigt eller i forbindelse med en 
læringssituation. 

●​ Mobning accepteres ikke. 
●​ Ledere, spejdere og forældre skal undgå seksuelle, sjofle og krænkende 

bemærkninger og sprogbrug. 
●​ Ledere fungerer som forbilleder for børnene og bør derfor kunne stå 

inde for sine egne handlinger i relation til samværsreglerne og i al 
almindelighed. 

●​ Der efterstræbes et ordentligt sprogbrug i Fenja Gruppe. 

 


